Gemeinde Kiebitzreihe

Die Bürgermeisterin

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Kiebitzreihe

Sitzungstermin: Dienstag, 05.12.2017, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinderaum, Hauptstraße 32, 25368 Kiebitzreihe

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Anträge zur Tagesordnung
- 3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 12.09.2017
- 4. Bericht der Bürgermeisterin
- 5. Teilnahme am digitalen Sitzungsdienst ab 2018
- 6. Fahrbüchereivertrag ab 01.01.2018
- 7. Wirtschaftsplan 2018 für die Ev. Kindertagesstätte Kiebitzreihe
- 8. Förderung der Tagespflege in der Gemeinde Kiebitzreihe
- 9. Sporthallen- und Sportplatzordnung für die Sportstätten der Gemeinde Kiebitzreihe
- 10. Eröffnungsbilanz zum 01.01.2012
- 11. Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung
- 12. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2018
- 13. Zustimmung zum Einnahmen- und Ausgabenplan der Freiwilligen Feuerwehr Kiebitzreihe für das Haushaltsjahr 2018
- 14. Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplans Nr. 5a der Gemeinde Kiebitzreihe für das Gebiet des Spielplatzes am Wendeplatz der Straße Koppeldamm, nordöstlich des Bauhofgrundstücks und südwestlich der Grundstücke Wiesengrund 10 18;

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

15. öffentlich-rechtlichen Vertrag zur Regelung des Aufgabenbestandes des Abwasser-Zweckverbandes Pinneberg sowie zur Vereinbarung einer neuen Verbandssatzung

- 16. Fortschreibung der Stadt-Umland-Kooperation (SUK)
- 17. Mitteilungen und Anfragen
- 18. Einwohnerfragestunde

Es wird davon ausgegangen, dass die folgenden Tagesordnungspunkte unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt werden.

Nichtöffentlicher Teil:

- 19. Personalangelegenheiten
- 20. Ausschreibung Versicherungsleistungen im Bereich Gebäudeversicherung

Gez. F. Biehl Bürgermeisterin